
О некоторых вопросах гарантированного государством займа, привлеченного 
закрытым акционерным обществом "Совместное казахстанско-турецкое предприятие "
Окан-Казинтер"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2004 года N 1473
      В целях исполнения обязательств по государственным гарантиям и обеспечения 
возврата средств в республиканский бюджет Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрить реструктуризацию гарантированного государством займа, 
привлеченного закрытым акционерным обществом "Совместное казахстанско-турецкое
предприятие "Окан-Казинтер".
      2. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить подписание с акционерным обществом "
Реабилитационный фонд" (далее - Фонд) (по согласованию) и закрытым акционерным 
обществом "Совместное казахстанско-турецкое предприятие "Окан-Казинтер" (далее - 
ЗАО "СП "Окан-Казинтер") (по согласованию) соглашения (далее - соглашение), в 
котором необходимо предусмотреть порядок возврата ЗАО "СП "Окан- Казинтер" 
средств, направляемых из республиканского бюджета на исполнение обязательств по 
государственной  гарантии ,  в  том  числе :  
      возврат основного долга и вознаграждения, начиная с 2005 года по 2019 год 
в к л ю ч и т е л ь н о ;  
      начисление вознаграждения в соответствии с законодательством Республики 
Казахстан, при этом начисленное по 2004 год вознаграждение капитализировать в 
о с н о в н о й  д о л г ;  
      направление чистого дохода от финансово-хозяйственной деятельности ЗАО "СП "
Окан- Казинтер" исключительно на исполнение соглашения; 
      оформление соответствующего залогового соглашения в целях обеспечения 
исполнения ЗАО "СП "Окан-Казинтер" обязательств перед республиканским бюджетом
; 
      выплату агентского вознаграждения Фонду за счет средств заемщика - ЗАО "СП "
Окан- Казинтер".
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра 
финансов Республики Казахстан Дунаева А.Г.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 



        П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


